

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 35                 |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 10,724,219.30 |

|                               |                                                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------|
| Capítulo                      | 7293                                              |
| Sub Capítulo                  | 01                                                |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                              |
| Unidad de Compra              | Junta de Distrito Municipal de Sabaneta de Yásica |
| Código de la Unidad de Compra | 001130                                            |
| Año Fiscal                    | 2025                                              |
| Fecha Aprobación              |                                                   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| AYUDAS Y DONACIONES                 | AYUDAS Y DON. HOGARES          | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-12-2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 92101503        | Programas de ayuda a la comunidad | Unidad           | 276.5                   | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 691,250.00      |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 691,250.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| ALIMENTOS                           | ALIMENTOS Y BEBIDAS            | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 5000                    | RD\$ 19.60               | RD\$ 98,000.00       |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 98,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| DEPORTES                            | DEPORTES Y RECREACION          | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |                    |        |    |                       |                |
|----------|--------------------|--------|----|-----------------------|----------------|
| 43232003 | Juegos de deportes | Unidad | 12 | RD\$ 8,170.00         | RD\$ 98,040.00 |
|          |                    |        |    | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 98,040.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| AYUDAS                              | AYUDAS A HOGARES FAMILIAS      | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/03/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84101603        | Ayuda no gubernamental | Unidad           | 10                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 45,000.00       |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 45,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| MUEBLES Y ESTANTERIAS               | IMPRESORAS DE OFICINAS         | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/10/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43212110        | Impresoras de múltiples funciones | Unidad           | 2                       | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 90,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 90,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| EQUIPOS TRAC. ELEVACION             | ALQUILER DE EQUIPOS TRACCION Y ELEVACION | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 10/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25121706        | Aparatos de tracción | Unidad           | 51                      | RD\$ 10,800.00           | RD\$ 550,800.00      |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 550,800.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| ALQUILER                            | ALQUILER TERRENO RESIDUOS      | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |                                           |     |    |                              |                        |
|----------|-------------------------------------------|-----|----|------------------------------|------------------------|
| 71101704 | Servicios de lixiviación sobre el terreno | Mes | 12 | RD\$ 25,000.00               | RD\$ 300,000.00        |
|          |                                           |     |    | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 300,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/03/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80111617        | Servicios temporales de arquitectura | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00              | RD\$ 250,000.00        |
| 81101513        | Gestión de construcción de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00              | RD\$ 200,000.00        |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 450,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | REPARACION DE AREAS            | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10/10/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72131502        | Construcción casera uni-familiar | Unidad           | 10                      | RD\$ 92,500.00               | RD\$ 925,000.00        |
|                 |                                  |                  |                         |                              | RD\$ -                 |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 925,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | LIMPIEZA DE SUELOS Y AREAS     | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72102703        | Servicios de limpieza de suelos | Unidad           | 10                      | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 150,000.00        |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 150,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | EMBELELCIMIENTO Y PINTURAS     | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/05/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/10/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121001        | Pinturas | Unidad           | 12                      | RD\$ 6,250.00            | RD\$ 75,000.00       |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 75,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| SERVICIOS TECNICOS                  | SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES | Servicios              | Compras Menores              | SÍ                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111808        | Servicio de análisis de sistemas    | Mes              | 12                      | RD\$ 16,670.00           | RD\$ 200,040.00      |
| 81111809        | Servicio de instalación de sistemas | Mes              | 12                      | RD\$ 16,670.00           | RD\$ 200,040.00      |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,080.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| LLANTAS Y NEUMAT.                   | LLANTAS VEHICULOS              | Bienes                 | Compras Menores              | SÍ                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172503        | Neumáticos para camiones pesados | Unidad           | 40                      | RD\$ 12,500.00           | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| COMBUSTIBLES                        | COMBUSTIBLES ACEITES Y LUBRICANTES | Bienes                 | Compras Menores              | SÍ                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 20/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121520        | Lubricantes de propósito general | Galón            | 10                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 20,000.00       |
| 15101505        | Combustible diesel               | Galón            | 3765                    | RD\$ 239.10              | RD\$ 900,211.50      |
| 15101506        | Gasolina                         | Galón            | 1618                    | RD\$ 260.10              | RD\$ 420,841.80      |
|                 |                                  |                  |                         |                          | RD\$ -               |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,341,053.30    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| ILUMARIAS                           | PRODUCTOS DE ILUMINACION     | Bienes                 | Compras Menores            | No                  |             |

|                    |                                |            |                              |                    |                    |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | CIBAO NORTE        |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          | Puerto Plata       |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025 |                              | Municipio          | Sosúa              |
|                    | TRIMESTRE                      | 4          |                              | Distrito Municipal | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45111808        | Controles de iluminación | Unidad           | 60                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 180,000.00      |
|                 |                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 180,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| HERRAMIENTAS                        | HERRAMIENTAS Y EQUIPOS         | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 22101711        | Herramientas de trituración de pavimento o accesorios  | Unidad           | 2                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
| 22101712        | Herramientas de piloteadoras o sus piezas o accesorios | Unidad           | 2                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                                                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | CONST. ACERAS Y CONTENES VERDUN | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 20/06/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 30/09/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos | Metro cúbico     | 100                     | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS      | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/08/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101513        | Gestión de construcción de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 225,000.00          | RD\$ 225,000.00      |
| 81101513        | Gestión de construcción de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 225,000.00          | RD\$ 225,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 450,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | CONSTRUCCION BOULEVAR          | Obras                  | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222043        | Cruce de carreteras | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | REP. CLLEJON CUESTA BARROSA    | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/03/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/10/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72103301        | Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| OBRAS MUNICIPALES                   | MANT. VIA INFRAESTRUCTURA      | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81141605        | Infraestructura del transporte | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | REP. PLAZA VILLA ISLABON P.P.M. | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 10/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 01/04/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30221013        | Parques  | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | POZO FILTRANTE FRAMBROYAN P.P.M. | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 30/05/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 20111504        | Equipos para perforar pozos de agua | Unidad           | 1                       | RD\$ 140,000.00          | RD\$ 140,000.00      |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 140,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | DRENAJE PLUVIAL LOS COCOS P.P.M | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 10/06/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 20/07/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70171802        | Drenaje de agua pluviales | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | DRENAJE PLUVIAL VILLA S. THOMAS P.P.M | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 20/08/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 20/09/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70171802        | Drenaje de agua pluviales | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | DRENAJE PLUVIAL VILLA ISLABON P.P.M | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01/09/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70171802        | Drenaje de agua pluviales | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PRESP. ARTICIPATIVO                 | DRENAJE PLUVIAL CUESTA BARROSA P.P.M | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 20/10/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70171802        | Drenaje de agua pluviales | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| TELEFONO                            | TELEFONO LOCAL E INTERNET      | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504        | Teléfonos fijos | Mes              | 12                      | RD\$ 20,833.00           | RD\$ 249,996.00      |
|                 |                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 249,996.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| SERVICIOS ELEC.                     | SERVICIOS ELECTRICOS           | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60104904        | Kits de electricidad | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| IMPRESIÓN                           | IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO       | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/03/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45101808        | Máquinas de encuadernado térmico de libros | Unidad           | 4                       | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 32,000.00       |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 32,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| PUBLICIDAD                          | PUBLICIDAD                     | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101602              | Publicidad en televisión | Mes              | 26.5                    | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 106,000.00      |
| 82101603              | Publicidad en internet   | Mes              | 28                      | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 112,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                          |                  |                         | RD\$                     | 218,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| AYUDAS                              | MEDICAMENTOS HOGARES           | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73101701              | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad           | 167                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 50,100.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         | RD\$                     | 50,100.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| ÚTILES                              | ÚTILES DE OFICINAS             | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222701              | Oficinas | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 60,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |          |                  |                         | RD\$                     | 60,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| AYUDAS                              | AYUDAS HOGARES Y FAMILIAS      | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222501        | Casas residenciales | Unidad           | 3                       | RD\$ 181,800.00          | RD\$ 545,400.00      |

|                       |      |            |
|-----------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 545,400.00 |
|-----------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------|
| EDUCACION                           | REPRESENTACION Y FORMACION     | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Puerto Plata       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20/11/2025             |                              | Municipio           | Sosúa              |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Sabaneta de Yásica |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85111604              | Educación para empleados | Unidad           | 22                      | RD\$ 9,750.00            | RD\$ 214,500.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                          |                  |                         | RD\$                     | 214,500.00           |

Agregar Procedimiento

*Roely Thomas G*



*Concepción Arce*





Dirección General  
Contrataciones Públicas

| DATOS DE CABECERA PACC                                                                                                   |                                                   |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL                                                                                                     | RD\$                                              | 10,724,219.30 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS                                                                                         |                                                   | 35            |
| CAPÍTULO                                                                                                                 |                                                   | 7293          |
| SUB CAPÍTULO                                                                                                             |                                                   | 01            |
| UNIDAD EJECUTORA                                                                                                         |                                                   | 0001          |
| UNIDAD DE COMPRA                                                                                                         | Junta de Distrito Municipal de Sabaneta de Yásica |               |
| AÑO FISCAL                                                                                                               |                                                   | 2025          |
| FECHA APROBACIÓN                                                                                                         |                                                   |               |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                                            |                                                   |               |
| BIENES                                                                                                                   | RD\$                                              | 2,371,053.30  |
| OBRAS                                                                                                                    | RD\$                                              | 4,615,000.00  |
| SERVICIOS                                                                                                                | RD\$                                              | 3,738,166.00  |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                                                                                   | RD\$                                              | -             |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS                                                             | RD\$                                              | -             |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME                                                                              |                                                   |               |
| MIPYME                                                                                                                   | RD\$                                              | 3,637,973.30  |
| MIPYME MUJER                                                                                                             | RD\$                                              | 77,000.00     |
| NO MIPYME                                                                                                                | RD\$                                              | 7,009,246.00  |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO                                                                             |                                                   |               |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$                                              | -             |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$                                              | 10,724,219.30 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$                                              | -             |
| licitación pública                                                                                                       | RD\$                                              | -             |
| licitación pública internacional                                                                                         | RD\$                                              | -             |
| licitación restringida                                                                                                   | RD\$                                              | -             |
| SORTEO DE OBRAS                                                                                                          | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$                                              | -             |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$                                              | -             |

*Roely Thomas G*

*Concepción M. Arce*

